
  

1 

 

Interní / Internal 
 

Informace o zpracování osobních údajů v Nadačním 

fondu SENIOŘI SKUPINY ČEZ 

Úvodem 

Vážení beneficienti, 

tímto dokumentem vás informujeme o podmínkách a okolnostech zpracování 
vašich osobních údajů a o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů 
Nadačním fondem SENIOŘI SKUPINY ČEZ. Také vás touto cestou informujeme o 
zajištění ochrany osobních údajů a o vašich právech souvisejících se zpracováním 
těchto osobních údajů.   

Při zpracování vašich osobních údajů dbáme v Nadačním fondu SENIOŘI SKUPINY 
ČEZ na soulad s právem Evropské unie, zejména na soulad s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, dále jen „GDPR“), které je od 25. května 2018 přímo účinnou 
právní normou i v rámci právního řádu České republiky, a také na soulad 
s relevantními českými právními předpisy, zejména zákonem o ochraně osobních 
údajů.  

Ochrana osobních údajů je pro nás důležitá. Tato informace o zpracování 
osobních údajů (dále jen „Informace“) vysvětluje, jaké osobní údaje Nadační 
fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ o vás shromažďuje v souvislosti s vaším postavením 
beneficienta nebo zájmem o něj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

2 

 

Interní / Internal 
 

Obsah 

Úvodem ......................................................................................... 1 

Abychom si lépe rozuměli ............................................................... 3 

Správce osobních údajů  ................................................................. 4 

Osobní údaje, které zpracováváme ................................................. 4 

Základní údaje ........................................................................... 4 

Nepovinné údaje ....................................................................... 5 

Účely používání osobních údajů, právní tituly pro jejich zpracování a 

retenční doby ................................................................................. 5 

Vaše fotografie ............................................................................... 6 

Zdroje získávání osobních údajů ..................................................... 6 

Zpracování a sdílení osobních údajů ............................................... 6 

Příjemci osobních údajů a vyžádání bez souhlasu ............................ 7 

Zabezpečení osobních údajů ........................................................... 7 

Kde ukládáme osobní údaje ............................................................ 7 

Uchovávání osobních údajů ............................................................ 7 

Vaše práva k zajištění ochrany osobních údajů ................................ 8 

Kontaktujte nás .............................................................................. 9 

 

 

 

 

 

 



  

3 

 

Interní / Internal 
 

Abychom si lépe rozuměli 

Přes naše veškeré úsilí o maximální srozumitelnost tohoto dokumentu jste 
možná našli slova nebo termíny, se kterými jste se dosud nesetkali. Nebo si 
nejste jisti, že rozumíte správně tomu, co vám mají sdělit. 

Proto vám pro lepší porozumění na základě našich zkušeností nabízíme slovníček 
pojmů, který může pomoci našemu vzájemnému nedorozumění předejít: 

 

Cookies Krátký textový soubor, který navštívená webová stránka odešle do 
prohlížeče. Umožňuje webu zaznamenat informace o vaší 
návštěvě, například preferovaný jazyk a další nastavení. Příští 
návštěva stránek tak může být snazší a produktivnější. Soubory 
cookies jsou důležité. Bez nich by procházení webu bylo mnohem 
složitější. 

 

Koncern ČEZ 

Představuje právní vztah mezi více společnostmi Skupiny ČEZ 

(řízené společnosti), které jsou podrobeny jednotnému řízení ze 

strany společnosti ČEZ, a.s. (řídící společnost), se kterou díky 

jednotnému řízení tvoří koncern. Přehled členů Koncernu ČEZ je 

na webu www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/spolecnosti-

skupiny-cez-v-cr/koncern-cez 

oprávněný 

zájem 

Zájem správce nebo třetí strany například v situaci, kdy subjekt 

údajů je zákazníkem nebo obchodním partnerem správce. 

osobní údaj 

(OÚ) 
Informace o konkrétním, identifikovatelném člověku. 

příjemce Osoba, které jsou předávány osobní údaje. 

Skupina ČEZ 

Skupina ČEZ představuje seskupení více společností kolem 

mateřské společnosti ČEZ, a.s., podnikajících především v oblasti 

energetiky, propojené s touto mateřskou společností zejména 

prostřednictvím majetkových účastí. Bližší informace jsou 

k dispozici na webu www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/o-

skupine-cez/profil-skupiny-cez.html 

https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/spolecnosti-skupiny-cez-v-cr/koncern-cez.html
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/spolecnosti-skupiny-cez-v-cr/koncern-cez.html
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/o-skupine-cez/profil-skupiny-cez.html
https://www.cez.cz/cs/o-spolecnosti/skupina-cez/o-skupine-cez/profil-skupiny-cez.html


  

4 

 

Interní / Internal 
 

správce 

Osoba, která určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů; 

může také rozhodnout o pověření jejich zpracováním jiné osoby 

jako zpracovatele. 

subjekt 

údajů 
Živá fyzická osoba, jejíž osobní údaje jsou předmětem zpracování. 

účel Důvod, ke kterému správce využívá vaše osobní údaje. 

zpracování 
Činnost, kterou správce nebo zpracovatel provádějí s osobními 

údaji. 

zpracovatel Osoba, která pro správce zpracovává osobní údaje. 

Správce osobních údajů  

Správcem vašich osobních údajů je Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ, se sídlem 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO: 279 47 564, zapsaný v nadačním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 653 (dále jen “Nadační fond“).  

Osobní údaje, které zpracováváme 

Shromažďování a zpracovávání vašich osobních údajů je nezbytné pro plnění 
povinností vůči vám vyplývajících z vašeho zařazení mezi beneficienty Nadačního 
fondu, ke splnění našich právních povinností a případně k zajištění ochrany 
našich oprávněných zájmů. Zpracováváme pouze takové vaše osobní údaje, 
které jsou nezbytné pro naši korektní vzájemnou spolupráci. 

Nadační fond používá především tyto kategorie osobních údajů:  

Základní údaje 

V Nadačním fondu považujeme za základní údaje, které vyplývají z povahy 
vašeho zařazení mezi beneficienty Nadačního fondu, zejména tyto: 

• identifikační údaje: titul, jméno, příjmení, datum narození, osobní číslo 
zaměstnance u společnosti ze Skupiny ČEZ, ve které jste pracovali před 
ukončením pracovního poměru; 

• kontaktní údaje: adresa trvalého pobytu, doručovací nebo jiná kontaktní 
adresa; 

• elektronické údaje: IP adresa, cookies; 



  

5 

 

Interní / Internal 
 

• podpis. 

Nepovinné údaje 

Zpracováváme také údaje, které nám poskytujete pro případné využití při 
organizaci aktivit Nadačního fondu nebo k jejichž pořízení nám poskytnete 
svolení. Za takové údaje považujeme zejména: 

• telefonní číslo; 

• e-mailová adresa; 

• fotografie, videa. 

Účely používání osobních údajů, právní tituly pro jejich 
zpracování a retenční doby 

Získané osobní údaje náš Nadační fond používá zejména pro následující účely: 

• Zajištění aktivit nadačního fondu pro bývalé zaměstnance vybraných 
společností Skupiny ČEZ s nárokem na penzi-beneficienty nadačního 
fondu. Zahrnuje zejména: 

o zasílání a příjem podkladů v rámci nastavených procesů, případně 
na vyžádání  

o zasílání blahopřání k narozeninám  
o zasílání finančního daru k jubileu končícímu 0 a 5 let  
o zasílání bonboniéry k jubileu 90 let a výše  
o účast na setkání/výletu v regionech 
o účast na divadelním představení 
o zasílání vánočního balíčku  

Zpracování probíhá na základě čl. VI., odst. 1, písm. b), c) Nařízení GDPR. 
Veškerá dokumentace k vyplaceným nadačním příspěvkům je uchovávána 
po dobu maximálně 5 let. 

• Plnění agendy pověřence pro ochranu osobních údajů - č. VI., odst. 1., 
písm. b), c) Nařízení GDPR. Obecně platí skartační lhůta 5 let pro veškerou 
agendu pověřence, pokud jiný právní předpis nestanoví lhůtu delší. 

• Vedení evidence příchozí a odchozí korespondence včetně zajištění 
životního cyklu dokumentů - čl. VI., odst. 1, písm. f) Nařízení GDPR. 
K výmazu údajů dochází po skartaci dokumentů, ke kterým se evidované 
OÚ vážou.  

• Zpracování účetních podkladů a fakturace, zasílání a příjem podkladů (v 
rámci nastavených procesů, případně na vyžádání) - čl. VI., odst. 1, písm. 
b), c) Nařízení GDPR.  Plánované lhůty pro výmaz kategorií osobních údajů 
činí 5 let od skončení účetního období. 



  

6 

 

Interní / Internal 
 

• Zpracování osobních údajů prostřednictvím cookies na webu - čl. VI., odst. 
1, písm. f), c) Nařízení GDPR. Dochází ke zpracování osobních údajů 
nezbytných pro správnou funkčnost webu. Prostřednictvím cookies 
mohou být zpracovávány i další druhy osobních údajů, a to v závislosti na 
rozsahu uděleného souhlasu na našem webu.  

Vaše fotografie 

V průběhu vaší účasti na aktivitách Nadačního fondu se mohou vyskytnout 
situace spojené s možným pořízením či využitím některých vašich fotografií či 
video záznamů, což však bez vašeho svolení nebude možné. Cílem využití těchto 
fotografií nebo video záznamů není identifikovatelnost Vaší osoby, ale zpravidla 
půjde o fotografie či záznamy, jejichž záměrem je zachytit a vystihnout 
atmosféru na společných akcích, přičemž Nadační fond může mít oprávněný 
zájem využít je především pro interní a externí komunikaci.  

O takových situacích vás budeme informovat samostatně před akcí a bude jen 
na vašem svobodném rozhodnutí, zda nám takové svolení udělíte nebo vyjádříte 
proti takovému zpracování námitky. Ani vaše zařazení mezi beneficienty 
Nadačního fondu, ani poskytování souvisejících služeb a vaše účast na aktivitách 
Nadačního fondu nejsou takovým svolením podmíněny a nikdo vás nebude 
k jeho udělení nutit. 

Vaše rozhodnutí o udělení svolení samozřejmě můžete kdykoliv změnit.  

Zdroje získávání osobních údajů 

Nadační fond získává vaše osobní údaje pouze od vás v rámci Žádosti o zařazení 
mezi beneficienty Nadačního fondu SENIOŘI SKUPINY ČEZ a následné 
komunikace. 
 

Zpracování a sdílení osobních údajů 

Nadační fond zpracovává vaše údaje manuálně i automatizovaně. Při 
automatizovaném zpracování vašich údajů nepoužíváme automatizované 
rozhodování, které by mohlo mít dopad na vaše práva.   

Ochrana vašich údajů v Nadačním fondu je organizačně a technicky zabezpečena 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Srovnatelnou úroveň zabezpečení 
vašich údajů vyžadujeme i od našich zpracovatelů osobních údajů. 



  

7 

 

Interní / Internal 
 

Vaše osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle 
Nadačního fondu a členů jeho orgánů zpracovávány také některými 
společnostmi Koncernu ČEZ. Vaše údaje těmto společnostem předáváme s 
vědomím, že splňují odpovídající organizační a technické podmínky k zajištění 
jejich náležité ochrany. A dále, že jsou smluvně zavázány k dodržení sjednaných 
podmínek zpracování vašich údajů i zajištění stanovené ochrany. K takovému 
zpracování vašich osobních údajů může docházet bez vašeho souhlasu. 
V současnosti jsou takovými zpracovateli vašich osobních údajů zřizovatel 
Nadačního fondu, společnost ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 
4, IČO: 45274649. 

Dále jsou takovými zpracovateli účetní společnost KODAP DC, s.r.o., a 
společnost EnergoSlužby s.r.o. 

Příjemci osobních údajů a vyžádání bez souhlasu 

Některé státní orgány a další organizace jsou oprávněny vyžádat si informace o 
vás. Jde zejména o Finanční úřad, soudy, státní zastupitelství a Policii ČR. Vaše 
údaje poskytujeme výhradně jen tehdy, pokud nám takovou povinnost stanoví 
příslušný zákon.  

Zabezpečení osobních údajů 

Důležitým cílem naší společnosti je chránit a zabezpečit vaše osobní údaje. 
K ochraně vašich osobních údajů před neoprávněným přístupem, používáním 
a zveřejněním využíváme různé technologie, postupy a procesy. Poskytnuté 
osobní údaje například zpracováváme v počítačových systémech a uchováváme 
v datových úložištích s omezeným přístupem. 

Kde ukládáme osobní údaje 

Osobní údaje shromažďované Nadačním fondem jsou zpracovány a uloženy 
výhradně na území České republiky. 

Uchovávání osobních údajů 

Nadační fond uchovává vaše osobní údaje po celou dobu vašeho zařazení mezi 
beneficienty a poté k dalším nezbytným účelům, jako je dodržování našich 
právních povinností, smluvních závazků, řešení sporů a právní vymáhání 
sjednaných dohod či pro případná správní řízení. Tyto potřeby jsou rozdílné 



  

8 

 

Interní / Internal 
 

v závislosti na druhu smluvního vztahu v rámci vzájemné spolupráce, a proto se 
skutečná doba uchovávání informací může výrazně lišit. 

Při nakládání s vašimi údaji pro konkrétní účely respektujeme pravidla datové 
minimalizace. Tedy, že shromažďujeme jen takové vaše údaje, které ke 
konkrétnímu účelu nezbytně potřebujeme. Současně si nastavujeme striktní 
vnitřní pravidla archivace, která zajišťují, že tyto vaše údaje neuchováváme déle, 
než jsme oprávněni.  

 V případech žádostí, u kterých nebyla žádost o status beneficienta schválena, 
uchováváme osobní údaje po dobu čtyř let od jejího zamítnutí. 

Vymezení konkrétních retenčních dob je uvedeno u jednotlivých účelů používání 
osobních údajů. 

Vaše práva k zajištění ochrany osobních údajů 

Nadační fond usiluje o transparentní a korektní zpracování vašich osobních 
údajů, a zajištění jejich náležité ochrany, vždy v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Abychom vás ujistili o našem odpovědném přístupu ke zpracování 
vašich údajů, jsme připraveni rychle a profesionálně reagovat na vaše oprávněné 
požadavky, kterými si můžete ověřit naši odpovědnost při zpracování vašich 
údajů a případně nám pomoci napravit nedostatky, pokud se v této činnosti 
výjimečně vyskytnou. 

• Máte právo od nás jako správce údajů požadovat přístup ke svým osobním 
údajům a podrobnější informace o jejich zpracování; 

• Máte právo od nás požadovat opravu vašich nepřesných nebo neúplných 
osobních údajů; 

• Máte právo nás požádat o poskytnutí vašich osobních údajů v běžně 
používaném a strojově čitelném formátu, umožňujícím jejich předání 
jinému správci, pokud jsme je získali na základě vašeho souhlasu nebo 
v souvislosti s uzavíráním a plněním smlouvy, a jsou zpracovány 
automatizovaně; 

• Máte právo podat námitku týkající se zpracování některých nebo všech 
vašich osobních údajů; 

• Máte právo nás požádat o výmaz vašich osobních údajů, pokud již 
nemáme žádný právní důvod pro jejich další zpracování a 

• Máte právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

Pokud zpracováváme vaše osobní údaje, činíme tak na základě příslušných 

právních titulů umožňujících poskytování služeb, zajištění chodu Nadačního 

fondu, plnění našich smluvních a právních závazků, zajišťující ochranu a 

 



  

9 

 

Interní / Internal 
 

zabezpečení našich evidencí a údajů o beneficientech, nebo plnění jiných 

oprávněných zájmů Nadačního fondu, jak je popsáno ve výše uvedených 

částech Informace. Případně vaše osobní údaje zpracováváme na základě 

vašeho souhlasu, pokud nám jej udělíte.  

Kontaktujte nás 

Pokud máte žádost nebo stížnost týkající se zpracování vašich osobních údajů 
nebo dotaz na osobu zodpovědnou za zpracování osobních údajů v Nadačním 
fondu, napište nám na adresu Nadační fond SENIOŘI SKUPINY ČEZ, Duhová 
1444/2, 140 53 Praha 4, a zprávu označte „zpracování osobních údajů“. 
 
Naším pověřencem pro ochranu osobních údajů je Mgr. Petr Brázda, LL.M. Lze 
ho kontaktovat prostřednictvím webového formuláře nebo písemně na adrese 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53, 
Praha 4 nebo prostřednictvím datové schránky ID: yqkcds6. Podrobnosti o 
možnostech kontaktování pověřence, jeho poslání a působnosti při řešení 
vašich práv jsou dostupné na webové stránce Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů (www.cez.cz/gdpr). 

Na vaše žádosti, dotazy nebo stížnosti odpovíme co nejdříve, nejpozději však 
do jednoho měsíce od jejich doručení. Pokud bychom z důvodu složitosti řešení 
vaší žádosti nebo vysokého počtu žádostí dalších osob nedokázali vaši žádost 
vypořádat včas, budeme vás informovat o potřebném prodloužení lhůty.  

Datum vydání/aktualizace tohoto dokumentu – 25.5.2021 

 


